yönü kendilerinden bahsedilen 63 kişiye ait suret resmi, bir kuş ve bir hilal-yıldız

olmak üzere içerisinde bulunan toplam 65 renkli çizimdir.

Eserin Müellifi Sıdkî ve Eserin Yazılış Tarihi

Sıdkî, eserinde bahsettiği dört kişinin ölüm tarihini vermiştir. Bunlardan

isimlerini de verdiği Hilmî Beg 1154/1741, Rahmî Efendi 1220/1805, Hekimbaşı Abbâs

1212/1798 ve ismi belli olmayan kişi 1213/1799 yılında vefat etmiştir. Ayrıca gazel

nazım şekliyle yazdığı bir manzumenin her mısraının yanına rakamla 1200 sayısı

yazılmış ve -eksik veya fazla çıkanlar hariç- bu mısralar ebced hesabıyla 1200/1786

tarihini vermektedir. Eserde bu kişilerin ölümünden sonra 1230/1815-1300/1883

yılları arasında meydana gelecek hadiseleri haber verdiğine göre Sıdkî’nin 18. asırda

yaşamış olduğu, eserini de bu dönemde kaleme almış olduğu düşünülebilir.

Biyografik kaynaklarda 18. asırda yaşamış Sıdkî mahlaslı altı kişi bulunmaktadır6

ancak bu kişiler hakkında verilen bilgilere bakılarak eserin müellifinin bunlardan

hangisi olduğuna dair bir hüküm verilememektedir. Müellifin eserde ismini zikrettiği

kısımda -hangi eseri tam olarak bilinmemek kaydıyla- İbnü’l-Arabî’nin eserini

resimlerle birlikte tercüme ettiği ve 1230/1815’dan 1300/1876 yılına kadar Anadolu’da

sahabelerin halinden gelecekleri şekil sîmâlarını tasvir edip hal ve meşreplerini

yazdığı kayıtlıdır.

Suĥan-ı Şeyĥi Ŝıdķī-i kemter
Terceme eyledim be-resm-i ŝuver

Yaʿnī biñ iki yüz otuzdan üç yüze dek
Rūm’a aŝģāb ģālinden gelecek

Özellikleri Anlatılan Kişinin

Tasviri

Kişinin İsmi, Mesleği, Fizikî ve

Yaradılış Özellikleri

Kişinin Ölümünden Sonra

Meydana Gelecek Hadiseler

Âhir zamanda geleceğine

ve İslam'ın dünya hakimiyetini

gerçekleştireceğine

inanılan kurtarıcı kişi: Mehdî.

(Yüzü örtülü olarak çizilmiştir)

1200/1786’da gelecek

tamamlanacak, Mehdî Hak

dinine yardımda bulunacak.

Cesur, uzun boylu, pehlevan

suretinde Allah’ın aslanı, esmer

ve çiçek yüzlü, şeker sözlü,

sakalının yarısı ak, yarısı

siyahtır. Başına külah giyer,

akıllı kişi.

Anadolu’da veba salgını

olacak ve bu asır kadınları

kısır olacak.

Hak âşığı, erkek görünüşlü bir

kadın. Altmışlı yaşlarında

ölmüştür.

Dünyada elli yıl mutluluk

olmayacak, Erdebil ve Şat

nehirlerinin suları çekilecek.

İsmi Hacı Mennân’dır.

Karaman’da yaşamaktadır. Çok

kişinin derdine derman

bulmuştur. Hindi gibi zayıf,

esmer, kısa boyludur.

On bin kişi canından

ayrılacak, insanlar arasında

uzun zaman sevgi

olmayacak, fitne artacak.

İsmi Hilmî Beg’dir. Kuşçudur.

Güzel yüzlü, orta boyludur.

Hamam müptelasıdır. Bir

kadına aşırı derecede

tutulmuştur fakat sonradan

ümidi kesmiştir.

1154/1741 yılında ölmüştür.

Anadolu’ya yüzü kara

Deccal gelecek, İslamiyet

perişan olacak. Sonra Mehdî

gibi biri gelecek, dünya ferah

bulacak.

https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0slam

CİFRE DAİR RESİMLİ, İLGİNÇ BİR MANZUM ESER: KİTÂBU’L-AKTÂB

Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, Sayı: 1 (Yaz 2020), s. 93-132.

The Journal of Turkish Language and Literature Studies, Issue: 1 (Summer 2020), pp. 93-132.
101

Allah’ın özenerek yarattığı

daima mutlu, temizliğiyle adeta

secde edilebilecek biridir. Fakat

dış görüntüsüyle içi oldukça

farklı biri.

1213/1799 yılında ölmüştür.

Ölümünün işareti bir yangın

olacak, Eflak ülkesi isyan

edecek.

Allah’ın inayetiyle bu asırda

Hayder yaradılışlı olarak doğan,

on yaşında imam olmuş,

mahlası Sultanım olan kişi.

Ölümü herhangi bir

musibete işaret değildir.

Hakkî Efendi. Güzellerle

dostluk eden, sevgilisinin

Rahmî Efendi. Görünürde bir

molladır, alemin kutbu olmuş,

gizli sırlara erişmiştir. Yüz oğlu

vardır.

1220/1805 yılında ölmüştür.

Rahmî’nin ölümünde Acem

ülkesi fitne bulacak, torunları

sırlarını yüceltecek, Tiflis

yerin dibine geçecektir.

Manisa’da Hekimbaşı Abbas.

Gönül ehli kişilerin baş tacı,

bilgin, sözleri aşk derdine deva,

hastalara şifadır. Beyaz kedi

beslemektedir. Uzun yaşamış,

doğuştan kördür.

1212/1798 yılında ölmüştür.

Ölümünden sonra iki büyük

devlet başsız kalacak, kemal

ehli kişiler ayak altında

kalacak, mazlum kanı

saymak helal olacak,

Dünyada çeşitli gruplar

olacak ve kavga

bitmeyecektir. Bu yazılan

asrın sonudur. Bu kasrın her

sütunu yıkılacaktır. Yüz

yılda alem alt üst olacaktır.